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Kamienna Góra, 29.10.2024 r. 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 

Nazwa postępowania:  Dostawa środków do dezynfekcji dla Dolnośląskiego Centrum 
Rehabilitacji i Ortopedii Sp. z o.o. w Kamiennej Górze 

 

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego:      DI-Z.26.32.2024 
 
 

I. Działając na podstawie art.284 ust.2 i 6 i art.286 ust.1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 
Zamówień Publicznych (tj. Dz.U. z 2024 r., poz.1320 – dalej ustawa Pzp) Zamawiający informuje, że wpłynęły 
zapytania  o następującej treści: 
 
Pytanie nr 1:   
Część 11 poz 1 i 2  
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny alkoholowego preparatu spełniającego zapisy SIWZ na bazie 
mieszaniny alkoholu etylowego i izopropylowego szybszym czasie działania i szerokim spektrum bójczym wo-
bec: B (w tym MRSA i VRE), F, Tbc, V (HCV, HBV, HIV, Vaccinia, Rota, Noro, Adeno) w czasie do 30 sekund, 
wirus Polio i Aspergillus w czasie 2 minut. Dodatkowo chcemy podkreślić, iż preparat nie jest sklasyfikowany 
jako substancja drażniąca i żrąca, w związku z tym nie podrażnia dróg oddechowych oraz błon śluzowych. Jest 
preparatem przyjaznym dla środowiska i personelu, który go używa. Preparat o dualnej rejestracji jako wyrób 
medyczny i produkt biobójczy. Chcielibyśmy podkreślić, iż Zamawiający zgodnie z opisem przedmiotu zamó-
wienia powinien oczekiwać dostawy preparatu co zarejestrowanego co najmniej jako produkt biobójczy a opty-
malnie posiadający dualną rejestrację. Wyroby medyczny zgodnie z ustawą i komunikatem Prezesa UR-
PLWMiPB z dnia 11 września 2014 roku nie mogą być stosowane do innych powierzchni niż powierzchnie wy-
robów medycznych. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 2:   
Część 15  
Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu spełniającego zapisy SWZ konfekcjonowanego w opakowania 
200ml z przeliczeniem ilości. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający dopuszcza preparat w opakowaniu 200 ml, z przeliczeniem ilości opakowań (do wyceny należy 
przyjąć 300 opakowań). 
 
 
Pytanie nr 3:   
Część 9  
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania preparat do dezynfekcji i mycia wszelkich zmywalnych 
dużych powierzchni oraz wyposażenia. Bardzo dobre właściwości myjące. Na bazie QAV. Bez zawartości chlo-
ru, substancji nadtlenowych, glukoprotaminy. Możliwość stosowania na powierzchni mających kontakt z żywno-
ścią, w obecności pacjentów. Spektrum w stężeniu od 0,25%: B (E. hirae, S. aureus, S. aeruginosa, E. coli), 
Tbc (M. terrae) F (C. albicans), V (HIV, HBV, HCV, Vaccinia, Adeno) w czasie do 15 min, Możliwość poszerze-
nia spektrum o wirus Noro, grzyby. Preparat zarejestrowany jako wyrób medyczny oraz jako produkt biobójczy 
kat. 1 gr. 2 i 4; przebadany zgodnie z obowiązującymi normami. Opakowanie a 5 l. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 4:   
Część 11 poz. 1 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania gotowego do użycia preparatu alkoholowego do szyb-
kiej dezynfekcji małych i trudnodostępnych powierzchni (w tym kontaktujących się z żywnością) na bazie mie-
szaniny alkoholu. Spektrum działania: B, F (A. niger, C. albicans), V (w tym, HIV, HBV, HCV, Noro, Polio, Ade-
no), Tbc (M. terrae, M. avium) w czasie 1 min. Zarejestrowany jako wyrób medyczny i produkt biobójczy. Opa-
kowanie a 1 l ze spryskiwaczem. 
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Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 5:   
Część 11 poz. 2 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania gotowego do użycia preparatu alkoholowego do szyb-
kiej dezynfekcji małych i trudnodostępnych powierzchni (w tym kontaktujących się z żywnością) na bazie mie-
szaniny alkoholu. Spektrum działania: B, F (A. niger, C. albicans), V (w tym, HIV, HBV, HCV, Noro, Polio, Ade-
no), Tbc (M. terrae, M. avium) w czasie 1 min. Zarejestrowany jako wyrób medyczny i produkt biobójczy. Opa-
kowanie a 5 l. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 6:   
Część 11 poz. 1 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania gotowy do użycia preparat alkoholowy do szybkiej 
dezynfekcji małych i trudnodostępnych powierzchni (w tym kontaktujących się z żywnością) na bazie mieszani-
ny alkoholu i QAV. Spektrum działania: B, F (A. niger, C. albicans), V (w tym, HIV, HBV, HCV, Noro), Tbc (M. 
terrae, M. avium). Zarejestrowany jako wyrób medyczny. Opakowanie a 1 l ze spryskiwaczem. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 7:   
Część 11 poz. 2 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania gotowy do użycia preparat alkoholowy do szybkiej 
dezynfekcji małych i trudnodostępnych powierzchni (w tym kontaktujących się z żywnością) na bazie mieszani-
ny alkoholu i QAV. Spektrum działania: B, F (A. niger, C. albicans), V (w tym, HIV, HBV, HCV, Noro), Tbc (M. 
terrae, M. avium). Zarejestrowany jako wyrób medyczny. Opakowanie a 5 l. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 8:   
Część 12 poz. 1 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania chusteczki do dezynfekcji i mycia delikatnych po-
wierzchni, na bazie etanolu, 2-propanolu i czwartorzędowych związków amonowych, wykazujące działanie: B, F 
(C. albicans, A. niger), V (HBV, HCV, Adeno, Noro, Corona, HSV), Tbc do 5 minut. Opakowanie flow-pack a 
100 szt. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 9:   
Część 12 poz. 1 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania chusteczki do dezynfekcji i mycia delikatnych po-
wierzchni, na bazie czwartorzędowych związków amonowych i nadtlenku wodoru, wykazujące działanie: B; F 
(C. albicans, A. niger), V (Polio, Adeno, Noro, Vaccinia), Tbc - 1 minuta. Opakowanie flow-pack a 100 szt. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 9: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 10:   
Część 12 poz. 2  
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania chusteczki chlorowe o stosowania na mokro do mycia 
i dezynfekcji powierzchni zmywalnych o szerokim spektrum bójczym B, Tbc, F, S, V w tym C. difficile. Zareje-
strowany jako wyrób medyczny. Opakowania a 50 szt. z przeliczeniem ilości. 
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Odpowiedź na pytanie nr 10: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 11:   
Część 13  
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania chusteczki do szybkiej dezynfekcji i mycia małych 
powierzchni i wyrobów medycznych włącznie z głowicami USG i optykami endoskopowymi na bazie czwarto-
rzędowych związków amonowych. Spektrum działania B( łącznie z MRSA), F (C. albicans) w czasie do 1 min., 
V (HBV, HIV, HCV, Noro, Vaccinia) w czasie 30 sek. oraz Tbc -2 min. Roztwór, którym są nasączone nie posia-
da w swoim składzie alkoholi, chloru, aldehydów, fenoli. Posiadające oświadczenie producenta preparatu doty-
czące stosowania do urządzeń ultrasonograficznych. Opakowanie flow-pack z zamknięciem w postaci plastiko-
wego klipsa a 200 szt. z przeliczeniem ilości. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 11: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 12:   
Część 16  
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania środek w koncentracie do mycia i dezynfekcji małych i 
dużych powierzchni na bazie QAV i amin. Nieposiadający w swoim składzie aldehydów, fenoli, chloru, związków 
tlenowych. Możliwość stosowania metodą rozpryskową. Dopuszczony do powierzchni mających kontakt z żyw-
nością. Spektrum działania: B (E. hirae, S. aureus, P. aeruginosa, E coli), F, Tbc (M. terrae) V (HBV, HIV, HCV, 
Adeno, Vaccinia) w stężeniu 0,25% do 15 min., z możliwością rozszerzenia o wirus Polio, Noro i Adeno. Wyrób 
medyczny oraz produkt biobójczy. Opakowanie a 5 l. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 12: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 13:   
Część 20  
Prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku zaoferowania opakowania a 150 szt. chusteczek należy przeliczyć 
ilość. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 13: 
Zamawiający dopuszcza opakowania po 150 szt. chusteczek. W takim przypadku do wyceny należy przyjąć 560 
opakowań. 
 
 
Pytanie nr 14:   
Część 23  
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania preparatu w postaci nawilżającego kremu do rąk, pie-
lęgnujący i chroniący skórę przed niekorzystnym wpływem czynników zewnętrznych, posiadający bogatą formu-
łę, zawierający glicerynę, ekstrakt z aloesu, Dpanthenol, przebadany dermatologicznie. Polecany dla osób na-
rażonych na wysuszenie i macerację skóry w wyniku częstego mycia, dezynfekcji i używania rękawic ochron-
nych. Opakowanie a 500 ml. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 14: 
Zamawiający dopuszcza preparat posiadający właściwości/cechy opisane w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 15:   
Dotyczy części nr 12 
Poz. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie chusteczek do dezynfekcji i mycia delikatnych 
powierzchni, przebadanych dermatologicznie, na bazie czwartorzędowych związków amonowych oraz etanolu 
(do 5%) i propan-2-ol (do 1%) wykazujących działanie na B, F (C. albicans), V (HBV, HCV, Adeno, Noro, 
Corona, Polyoma, VRS, HSV1) do 5 min, Tbc (M. terrae) do 15 min., spełniających pozostałe wymagania SWZ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 15: 
Zamawiający dopuszcza chusteczki posiadające właściwości/cechy opisane w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 16:   
Dotyczy części nr 14 
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Poz. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu spełniającego wymagania SWZ 
konfekcjonowanego w op. 1L, po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania tj. 40 szt. op. a’1L? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 16: 
Zamawiający dopuszcza preparat w opakowaniu 1-litrowym w ilości 40 opakowań. 
 
 
Pytanie nr 17:   
do pakietu nr 12 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści do oceny bezalkoholowe chusteczki na bazie czwartorzędowych związków 
amoniowych do mycia i dezynfekcji małych powierzchni oraz sprzętu medycznego, kompatybilne z metalami i 
tworzywami sztucznymi oraz z sondami i monitorami SonoScape. Posiadające oświadczenie producenta 
SonoScape. W składzie chlorek didecylodimetyloamoniowy, chlorek benzalkoniowy i pochodna aminowa. 
Zastosowanie m.in. do mycia i dezynfekcji powierzchni wrażliwych, głowic USG. Spektrum działania: B (P. 
aeruginosa, S. aureus, E. hirae), F (C. albicans, A. niger) V Adeno, Polio, Noro) Tbc, 1 minuta. Szeroka 
kompatybilność materiałowa, możliwość stosowania na oddziałach neonatologicznych i pediatrycznych. 
Możliwość stosowania przez min. 2 miesiące po otwarciu opakowania. Chusteczka o wymiarze min.18x18cm 
Wyrób medyczny kl. IIa. W op. typu tuba a’100 sztuk ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 17: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 18:   
do pakietu nr 12 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści bezalkoholowe chusteczki do szybkiej dezynfekcji i mycia małych powierzchni 
wyrobów medycznych włącznie z głowicami USG i optykami endoskopowymi na bazie czwartorzędowych 
związków amonowych, bez zawartości alkoholu. Spektrum działania B( łącznie z MRSA), F w czasie do 1 min., 
V (Adeno, Polio, Noro) w czasie1 sek., Tbc 1 min.. Roztwór, którym są  nasączone nie posiada w swoim 
składzie alkoholi, chloru, aldehydów, fenoli. Posiadające oświadczenie producenta o bezpieczeństwie dla skóry 
oraz pozytywną opinię producentów urządzeń ultrasonograficznych w op. 200 sztuk flow pack z przeliczeniem 
ilości op.?. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 18: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 19:   
do pakietu nr 13 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści bezalkoholowe chusteczki do szybkiej dezynfekcji i mycia małych powierzchni 
wyrobów medycznych włącznie z głowicami USG i optykami endoskopowymi na bazie czwartorzędowych 
związków amonowych, bez zawartości alkoholu. Spektrum działania B( łącznie z MRSA), F w czasie do 1 min., 
V (Adeno, Polio, Noro) w czasie1 sek., Tbc 1 min.. Roztwór, którym są  nasączone nie posiada w swoim 
składzie alkoholi, chloru, aldehydów, fenoli. Posiadające oświadczenie producenta o bezpieczeństwie dla skóry 
oraz pozytywną opinię producentów urządzeń ultrasonograficznych w op. 200 sztuk flow pack z przeliczeniem 
ilości op.?. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 19: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 20:   
do pakietu nr 14 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat do mycia i dezynfekcji sprzętu medycznego oraz termolabilnych 
wyrobów medycznych w postaci koncentratu na bazie kompleksu trójenzymatycznego (lipazy, proteazy i 
amylazy), chlorku i aminy, do użycia manualnego i w myjkach ultradzwiękowych o spektrum działania wg norm 
ujętych w nadrzędnej normie EN 14885, tj. Fazy 2 etap 1 i 2: B-zgodnie z EN 13727, 14561 F- zgodnie z EN 
14562 (Candidia albicans, Aspergillus Niger) V – zgodnie z EN 14476 (polio, adeno, noro), prątki – zgodnie 
z EN 14348 M.terrae, M.avium   – wykazujący pełne spektrum bójcze w stężeniu do 0,5%  w czasie do 15 
minut, V wg EN 17111 (Adeno, Noro Vaccinia MVA) 0,5% w czasie do 15 minut nie posiadający w swoim 
składzie substancji utleniających i aldehydów, o potwierdzonych przez producentach zdolności usuwania 
biofilmu, zarejestrowany jako wyrób medyczny klasy II b  w opakowaniu 2L ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 20: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 



________________________________________________________________________________ 

5 

 

Pytanie nr 21:   
do części nr 20  
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wielorazowy dyspenser posiadający  system dozujący na  
chusteczki włókninowe do dezynfekcji powierzchni, w trosce o mniejszą ilość plastiku i odpadów, , wraz 
z chusteczkami wykonanymi z odpornej na rozdarcie, niskopylnej włókniny w ilości 150 sztuk w op., 
zprzeliczeniem ilości, po zużyciu  dyspenser można myć i dezynfekować oraz użyć ponownie, do zestawu 
dołączone etykiety do zapisania i późniejszej identyfikacji środka dezynfekcyjnego którym zostanie napełniony, 
wyrób medyczny klasy I? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 21: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 22:   
Czy zamawiający w zad nr 11 poz. 1 dopuści gotowy do użycia preparat alkoholowy do małych i trudnodostęp-
nych powierzchni (w tym kontaktujących się z żywnością) na bazie alkoholu etylowego / 45 g/ spełniający pozo-
stałe zapisy SWZ . Produkt o podwójnej rejestracji jako wyrób medyczny i produkt biobójczy. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 22: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 23:   
Czy zamawiający w zad nr 11 poz. 2 dopuści gotowy do użycia preparat alkoholowy do małych i trudnodostęp-
nych powierzchni (w tym kontaktujących się z żywnością) na bazie alkoholu etylowego / 45 g/ spełniający pozo-
stałe zapisy SWZ . Produkt o podwójnej rejestracji jako wyrób medyczny i produkt biobójczy . 
 
Odpowiedź na pytanie nr 23: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 24:   
Czy Zamawiający w Części 11 poz. 1 dopuści preparat do szybkiej dezynfekcji miejsc trudnodostępnych na 
bazie mieszaniny alkoholi etanolu i izopropanolu o stężeniu max 63g na 100ml, nie sklasyfikowany jako sub-
stancja drażniąca (nie posiada oznakowania Xi), o szerokim spektrum biobójczym: B, F, Tbc, V(BVDV, HIV, 
HBV, HCV, Vaccinia, Rota i Adeno, Noro) i krótkim czasie działania maksymalnie do 30 sekund z możliwością 
poszerzenia o Polio w czasie max. 2 minut. Badania skuteczności mikrobójczej potwierdzone badaniami zgod-
nie z zharmonizowaną normą PN-EN 14885 (obszar medyczny) co najmniej faza II. Możliwość użycia preparatu 
do dezynfekcji powierzchni mających kontakt z żywnością (dokument potwierdzający wydany przez niezależną 
instytucję). Opakowanie 1L ze spryskiwaczem. Preparat o podwójnej rejestracji jako produkt biobójczy i wyrób 
medyczny. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 24: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 25:   
Czy Zamawiający w Części 11 poz. 2 dopuści preparat do szybkiej dezynfekcji miejsc trudnodostępnych na 
bazie mieszaniny alkoholi etanolu i izopropanolu o stężeniu max 63g na 100ml, nie sklasyfikowany jako sub-
stancja drażniąca (nie posiada oznakowania Xi), o szerokim spektrum biobójczym: B, F, Tbc, V(BVDV, HIV, 
HBV, HCV, Vaccinia, Rota i Adeno, Noro) i krótkim czasie działania maksymalnie do 30 sekund z możliwością 
poszerzenia o Polio w czasie max. 2 minut. Badania skuteczności mikrobójczej potwierdzone badaniami zgod-
nie z zharmonizowaną normą PN-EN 14885 (obszar medyczny) co najmniej faza II. Możliwość użycia preparatu 
do dezynfekcji powierzchni mających kontakt z żywnością (dokument potwierdzający wydany przez niezależną 
instytucję). Opakowanie 5 l. Preparat o podwójnej rejestracji jako produkt biobójczy i wyrób medyczny. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 25: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 26:   
Czy Zamawiający w Części 15 poz. 1 dopuści opakowanie a’200 ml z odpowiednim przeliczeniem. Pozostałe 
parametry zgodnie z SWZ. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 26: 
Tak, zgodnie z Odpowiedzią na pytanie nr 2. 
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Pytanie nr 27:   
Dot. terminu składania ofert 
Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert w celu skompletowania ofert od 
producentów/dystrybutorów 
 
Odpowiedź na pytanie nr 27: 
Zamawiający na podstawie art. 284 ust.3 ustawy Pzp zmienia terminy składania i otwarcia ofert określone w pkt 
26.1. i 27.1. Części I SWZ w następujący sposób: 

Nowy termin składania ofert:  06.11.2024 r. godz.10:00 

Nowy termin otwarcia ofert:    06.11.2024 r. godz.11:00 

 
Ponadto, zmianie ulega brzmienie pkt 24.1. Części I SWZ, który przyjmuje następujące brzmienie: 
„24.1. Wykonawca jest związany złożoną ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 05.12.2024 

roku.” 
 
 
Pytanie nr 28:   
Część nr 2, poz. 1 
Prosimy Zamawiający o dopuszczenie w/w pozycji preparatu typu Aniosgel 800 w postaci żelu przeznaczonego 
do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk, zawierającego w składzie 80g etanolu, substancje nawilżające 
oraz pielęgnujące. Opakowanie: 750 ml.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 28: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 29:   
Część nr 5 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji preparat typu Skinsan 2% do higienicznego mycia rąk oraz skutecznej 
dekolonizacji ciała. Zawiera chlorheksydynę. Spektrum działania: B, Tbc, V (osłonkowe). Produkt biobójczy. 
Opakowanie 500 ml.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 29: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 30:   
Część nr 6, poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie w w/w pozycji preparatu o pojemności 350 ml. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 30: 
Zamawiający dopuszcza opakowanie o pojemności 350 ml, z przeliczeniem ilości opakowań (zaokrąglenie do 
pełnych opakowań w górę). 
 
 
Pytanie nr 31:   
Część nr 6, poz. 3 
Prosimy o dopuszczenie w w/w pozycji preparatu o pojemności 1l. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 31: 
Zamawiający dopuszcza opakowanie o pojemności 1 litra, z przeliczeniem ilości opakowań (zaokrąglenie do 
pełnych opakowań w górę). 
 
 
Pytanie nr 32:   
Dot. Wzoru umowy §11 ust. 1 podpunkt a) 
Prosimy Zamawiającego o modyfikację w/w zapisu umowy w następujący sposób: 
„1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary 
umowne: 
a) za odstąpienie przez Zamawiającego od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca lub 
za odstąpienie Wykonawcy od wykonania postanowień niniejszej umowy bez zgody Zamawiającego - w wyso-
kości 5% wartości netto niezrealizowanej części umowy” 
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Odpowiedź na pytanie nr 32: 
Zamawiający pozostawia w tym zakresie postanowienia SWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 33:   
Dot. Wzoru umowy §11 ust. 1 podpunkt b) 
Prosimy Zamawiającego o modyfikację w/w zapisu umowy w następujący sposób: 
„1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary 
umowne: 
b) za zwłokę w realizacji dostawy zamówionych środków do dezynfekcji z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy - w wysokości 1% wartości (netto) danego zamówienia, licząc za każdy dzień zwłoki w stosunku do 
terminu określonego w § 6 ust.2, ”  
 
Odpowiedź na pytanie nr 33: 
Zamawiający pozostawia w tym zakresie postanowienia SWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 34:   
Dot. Wzoru umowy §11 ust. 1 podpunkt c) 
Prosimy Zamawiającego o modyfikację w/w zapisu umowy w następujący sposób: 
„1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary 
umowne: 
c) za zwłokę w wymianie towaru będącej skutkiem uzasadnionej reklamacji – w wysokości 1% wartości (netto) 
danego zamówienia, licząc za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu określonego w § 4 ust.5” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 34: 
Zamawiający pozostawia w tym zakresie postanowienia SWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 35:   
Pakiet 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu do chirurgicznego mycia rąk oraz odkażającego 
higienicznego mycia rąk i dekolonizacji całego ciała - w tym włosów, z zawartością chlorheksydyny (0,9g/100g) 
oraz propan-2-olu, z delikatną formułą pielęgnacyjną z oliwą z oliwek i gliceryną. pH ok. 5,5. Higieniczne mycie 
rąk EN1499 – 30sek. Skuteczny wobec: B w 30s., B (Salmonella, Listeria, MRSA, ESBL), F (C.albicans), 
wirusów osłonkowych w 60s. Nie zawiera mydła, barwników i substancji zapachowych. Możliwość użycia bez 
spłukiwania. Testowany dermatologicznie. Produkt biobójczy. Opakowanie 500ml. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 35: 
Zamawiający dopuszcza preparat posiadający właściwości/cechy opisane w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 36:   
Pakiet 6, poz. 1 i 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie alkoholowego, bezbarwnego preparatu na bazie: (45g) 2-
propanolu, (10g) 1-propanolu, (0,2g) 2-difenylolu z dodatkiem nadtlenku wodoru, bez zawartości fenolu, jodu i 
jego związków, chlorheksydyny, przeznaczonego do dezynfekcji i odtłuszczania skóry przed zabiegami 
operacyjnymi, iniekcjami, cewnikowaniem żył, pobieraniem krwi, punkcjami, biopsjami. Z możliwością 
stosowania i dzieci i niemowląt z wykształconą skórą bez potrzeby obserwacji lekarza – potwierdzone w ChPL. 
Przed zastrzykami i pobieraniem krwi czas działania 15sek, przed punkcjami czas działania 60sek. Skuteczny 
wobec B (w tym MRSA), Tbc (M.tuberculosis), grzybobójczo m. in. na drożdżaki (w tym C. albicans), V (HBV, 
HIV, HSV, Rota, Adeno). Działanie natychmiastowe i przedłużone do 24h. Opakowanie 250ml z atomizerem 
oraz 1L. Produkt leczniczy. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 36: 
Zamawiający dopuszcza preparat posiadający właściwości/cechy opisane w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 37:   
Pakiet 6, poz. 3 i 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie alkoholowego, barwionego preparatu na bazie: (45g) 2-
propanolu, (10g) 1-propanolu, (0,2g) 2-difenylolu z dodatkiem nadtlenku wodoru, bez zawartości fenolu, jodu i 
jego związków, chlorheksydyny, przeznaczonego do dezynfekcji i odtłuszczania skóry przed zabiegami 
operacyjnymi, iniekcjami, cewnikowaniem żył, pobieraniem krwi, punkcjami, biopsjami. Z możliwością 
stosowania i dzieci i niemowląt z wykształconą skórą bez potrzeby obserwacji lekarza – potwierdzone w ChPL. 
Przed zastrzykami i pobieraniem krwi czas działania 15sek, przed punkcjami czas działania 60sek. Skuteczny 
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wobec B (w tym MRSA), Tbc (M.tuberculosis), grzybobójczo m. in. na drożdżaki (w tym C. albicans), V (HBV, 
HIV, HSV, Rota, Adeno). Działanie natychmiastowe i przedłużone do 24h. Opakowanie 250ml z atomizerem 
oraz 1L. Produkt leczniczy. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 37: 
Zamawiający dopuszcza preparat posiadający właściwości/cechy opisane w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 38:   
Pakiet 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie płynnego koncentratu do mycia i dezynfekcji różnych dużych 
powierzchni i przedmiotów, również do powierzchni mających kontakt z żywnością? Produkt na bazie 
czwartorzędowych związków amoniowych, 2-fenoksyetanolu oraz amin. Nie zawiera glukoprotaminy, zw. 
Nadtlenowych, chloru. Preparat wykazujący bardzo dobre właściwości myjące, wysoką tolerancję materiałową z 
możliwością stosowania w obecności pacjenta również na oddziałach noworodkowych. Przebadany zgodnie z 
obowiązującymi normami. Skuteczność wobec: w stężeniu 0,5% wobec B, F (C.albicans), V (BVDV, Vaccinia) w 
5min., Rota w 15min; Tbc(M.terrae), V (Noro) w 30min. Opakowania 5L. Produkt podwójnego przeznaczenia - 
wyrób medyczny i produkt biobójczy (kat. 1 gr. 2 i 4). 
 
Odpowiedź na pytanie nr 38: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 39:   
Pakiet 11, poz. 1 i 2 
Czy Zamawiający dopuści do oceny gotowy do użycia, alkoholowy preparat do szybkiej dezynfekcji i mycia 
powierzchni nieinwazyjnych wyrobów medycznych w tym powierzchni trudnodostępnych oraz powierzchni 
urządzeń i sprzętu medycznego niewrażliwych na działania alkoholi również na oddziałach pediatrycznych i 
neonatologicznych. Także do dezynfekcji powierzchni mających kontakt z żywnością. Zawierający w składzie 
mieszaninę alkoholi (75g/100g) i czwartorzędowych soli amoniowych. Skuteczny wobec: B, F 
(C.albicans+A.brasiliensis/Niger), Tbc (M.terrae, M.avium), V (BVDV, Vaccinia, Rota, Adeno, Noro, Polio) w 30s. 
Opakowanie 1L ze zintegrowanym spryskiwaczem oraz 5L. Produkt biobójczy (kat. 1 gr. 2 i 4). 
 
Odpowiedź na pytanie nr 39: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 40:   
Pakiet 13 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie bezalkoholowych chusteczek do szybkiej dezynfekcji i mycia 
delikatnych, małych powierzchni wyrobów medycznych i różnego rodzaju wyposażenia nieodpornego na 
działanie alkoholu (pleksiglas), inkubatory, czyszczenia aparatów diagnostycznych, optyki endoskopowej, 
głowic USG, bez alkoholi, chloru, aldehydów, fenoli. Nasączone mieszaniną na bazie 3 rożnych 
czwartorzędowych związków amoniowych. Możliwość użycia na oddziałach noworodkowych. Posiadające 
opinię dermatologiczną oraz pozytywną opinię producentów urządzeń ultrasonograficznych. Skuteczny wobec: 
B, MRSA, F (C.albicans), V (BVDV, Vaccinia, Rota, Polyoma SV 40) – 1min., Tbc (M.Terrae), V (Noro) – 15min. 
Opakowanie typu softpack, 200szt. chusteczek z odpowiednim przeliczeniem opakowań. Wyrób medyczny kl. 
IIa. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 40: 
Zamawiający dopuszcza chusteczki posiadające właściwości/cechy opisane w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 41:   
Pakiet 15 
Czy Zamawiający dopuści do oceny płyn do dekontaminacji i nawilżenie jamy ustnej i gardła. Produkt zawiera w 
składzie octenidynę. Bezbarwny płyn do płukania jamy ustnej, zawierający substancję o właściwościach 
antybakteryjnych. Kosmetyk, opakowanie 250ml z odpowiednim przeliczeniem opakowań. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 41: 
Zamawiający dopuszcza płyn posiadający właściwości/cechy opisane w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 42:   
Pakiet 23 



________________________________________________________________________________ 

9 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie emulsji typu woda w oleju, do regeneracji suchej skóry, 
zawierającej biały olej (parafinum liquidum), masło shea, wit. E, glicerynę, która utrzymuje odpowiednie 
nawilżenie skóry. Przebadana dermatologicznie, szybko wchłania się przez skórę, sprzyja regeneracji skóry 
zniszczonej i suchej, nie osłabia efektu działania preparatów do dezynfekcji skóry. Opakowanie 500ml. 
Kosmetyk. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 42: 
Zamawiający dopuszcza emulsję posiadającą właściwości/cechy opisane w pytaniu. 
 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 

II. Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz zmiany stają się integralną częścią specyfikacji 
warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie. 

 
 
 

 
Prezes Zarządu 
 
  Artur Mazur 


